
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
A-(L. ОЦ.

Го присвоении спортивных 
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта 

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11 

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления спорта -  начальника отдела спорта 

высших достижений и подготовки спортивного резерва.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра 
начальник управления спорта



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от ЬИ.ОЦ.кРМ  №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Марамзина Екатерина - спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Юрьевна Новотроицк (Воронина Н.В., Лытнева Ю.В.,);

Аблязова Яна Артуровна чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Абрарова Римма 
Ильшатовна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Борисенко Анастасия 
Вячеславовна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Воробьева Валерия 
Дмитриевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Гулузаде Арзу Вугар 
кызы

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Даутова Виктория 
Дмитриевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Ефремова Ирина 
Сергеевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

2



Каранкевич Анастасия 
Павловна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Крупнина Дарья 
Вадимовна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Мамбетова Алина 
Ильдаровна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Свиридон Виктория 
Евгеньевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Фомичева Алена 
Ивановна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.);

Чичварина Алена 
Дмитриевна

чир спорт, ОРОО «ФЧР», Оренбург, 
(тренер Олейник Ю.В.).



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от ЛЖ. &Ч № W6

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Адигамова Диана 
Руслановна

бокс, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург, 
(тренер Домаевских С.А.);

Боровкова Эльза 
Алексеевна

бокс, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург, 
(тренер Домаевских С.А.);

Дерябин Владислав 
Алексеевич

бокс, МАУДО СШ №6, Оренбург, 
(тренер Акопян Г.Р.);

Жуков Александр 
Сергеевич

бокс, МАУДО СШОР №9 «Сармат», Оренбург, 
(тренер Томин П.И.);

Завалеев Егор 
Андреевич

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург, 
(тренер Четвергов К.А.);

Макрушин Данил 
Константинович

тяжелая атлетика, МБУДО СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Ковалев А.А.).

4


